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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 16.02.2021 
 
Ankesa: ka ose jo: Nuk ka patur. 
 

 

BASHKIA LEZHË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
 

PËR: 
BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK “KKG PROJECT” SHPK & “GR ALBANIA” 

SHPK, PERFAQESUAR NGA OE “KKG PROJECT” SHPK, ME ADRESE RRUGA "SAMI 

FRASHERI", NDERTESA NR. 19, HYRJA 8, KATI 9, NJESIA BASHKIAKE NR. 5, KODI 
POSTAR 1019, TIRANE 

 
BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK “MCE” SHPK & “PALMA CONSTRUCTION” 

SHPK, PERFAQESUAR NGA OE “MCE” SHPK, ME ADRESE RRUGA "KAVAJËS", 

QENDRA "SUN TOWER", KATI 9, AP. 38, TIRANE 
  

* * * 
Procedura e prokurimit: “Procedure e Pershpejtuar-Rindertimi/ Sherbime”, Marreveshje-Kuader, me 
shume operatore ekonomik, ku jo te gjitha kushtet jane te percaktuara. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85956-02-04-2021 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me objekt: “Rindertimi i 

konviktit te Shkolles se Mesme Profesionale "Kolin Gjoka" dhe Rindertimi i shkolles 9-vjeçare “At 

Zef Pllumbi”. 
 
Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te Marreveshjes-Kuader. 
Kohëzgjatja e kontratës: Afati i realizimit te mbikqyrjes se punimeve do te jete i  njejte me afatin e 
realizimit te punimeve nga shoqeria ndertimore e cila do te zbatoje punimet. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë: 
 
1- Operatori Ekonomik “A&E ENGINEERING” sh.p.k, me Nuis K72113010E. 
 
2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Engineering Consulting Group” Shpk, me Nuis M01308013C 

& “NRB Engineering Studio” Shpk, me Nuis L31804009R. 
 
3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “KKG PROJECT” Shpk, me Nuis L41915003F & “GR 

ALBANIA” Shpk, me Nuis L01509004N. 
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4- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “MCE” Shpk, me Nuis L72203065K & “Palma Construction” 

Shpk, me Nuis K66607001U. 
 
5- Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C. 
 
Shenim: Ne kete faze te procedurës nuk ju eshte kërkuar Operatoreve Ekonomik, te paraqesin oferte 
ekonomike. 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
 

1. Operatori Ekonomik “A&E ENGINEERING” sh.p.k, me Nuis K72113010E. 
 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Engineering Consulting Group” Shpk, me Nuis 
M01308013C & “NRB Engineering Studio” Shpk, me Nuis L31804009R. 
 

3. Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C. 
 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
I- Operatori Ekonomik “A&E ENGINEERING” sh.p.k, me Nuis K72113010E. 
 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 
 
Se pari, nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 
te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 
te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 
cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 
shkak per skualifikimin e ofertuesve. 
 
Se dyti ne piken 2.3.6 te DST-se, parashikohet se: Operatori ekonomik duhet të jetë i paisur me këto 
çertifikata në përputhie me objektin e prokurimit: 
- Operatori Ekonomik duhet të zotërojë dhe të paraqesë një çertifikatë ISO 9001 : 2015 të vlefshme 
ose ekuivalent. 
- Operatori Ekonomik duhet të zotërojë dhe të paraqesë një çertifikatë ISO 14001: 2015 të vlefshme 
ose ekuivalent. 
- Operatori Ekonomik duhet të zotërojë dhe të paraqesë një çertifikatë BS OHSAS, 18001:2007 të 
vlefshme ose ekuivalent. 
 
Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga OE ne SPE, rezulton se janë paraqitur certifikatat 
e mësipërme me objektet përkatëse, por ato rezultojnë qe afati i mbarimit te këtyre certifikatave eshte 
me date 15.02.2020, duke i bere te pavlefshme dhe si rrjedhoje duke bere te pa përmbushur kete 
kriter. 
 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 
kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
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janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 
parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “A&E ENGINEERING” 

sh.p.k, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “A&E ENGINEERING” sh.p.k, skualifikohet. 
 
II- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Engineering Consulting Group” Shpk, me Nuis 

M01308013C & “NRB Engineering Studio” Shpk, me Nuis L31804009R. 
 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 
 
Se pari, nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 
te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 
te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 
cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 
shkak per skualifikimin e ofertuesve. 
 
Se dyti nuk ploteson piken 2.3.4, ne lidhje kërkesën per disponueshmerine 1 (një) Inxhinier 
Hidroteknik, te cilin OE duhet ta ketë në stafin e tij, dhe të figurojnë në liçencën e shqërisë (Drejtues 
teknik), pasi nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se per plotësimin e kësaj pike, OE ka 
paraqitur nje punonjes me diplome te shtetit te përkthyer dhe te noterizuar, i cili  eshte diplomuar 
jashtë territorit te Republikes se Shqiperise. Ky dokument konsiderohet i pavlefshme pasi nuk eshte 
ne përputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne piken 4, te Vkm-se Nr. 134, date 07.03.2003 
“Per vërtetimin dhe legalizimin e dokumentave te lëshuara ne Republiken e Shqiperise, per përdorim 

jashtë vendit dhe te dokumentave te huaja per përdorim brenda vendit. 
 
Per me tepër, në raste të ngjashme të shqyrtimit të ankesave, Komisioni i Prokurimit Publik me 
Vendim Nr. 618/2014, ka mbajtur te njejtin qendrim. 
 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 
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parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BOE “Engineering Consulting 

Group” Shpk  & “NRB Engineering Studio” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta 
kualifikuese. 
 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, BOE “Engineering Consulting Group” Shpk  & “NRB Engineering Studio” 

Shpk, skualifikohet. 
 
III- Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C. 
 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 
 
Se pari, nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 
te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 
te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 
cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 
shkak per skualifikimin e ofertuesve. 
 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 
kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “NOVATECH STUDIO” 

Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “NOVATECH STUDIO” Shpk, skualifikohet. 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 
1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “KKG PROJECT” Shpk, me Nuis L41915003F & “GR 

ALBANIA” Shpk, me Nuis L01509004N. 
 
2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “MCE” Shpk, me Nuis L72203065K & “Palma Construction” 

Shpk, me Nuis K66607001U. 
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Shënim: Referuar VKM nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkise Lezhe, brenda 2 (dy) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18/02/2021 
 
Ankesa: Nuk Ka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


